



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «Об отдельных вопросах регулирования градостроительной деятельности на территории Псковской области»

Принят областным Собранием депутатов 30 июня 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 10.02.2014 № 1356-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования градостроительной деятельности на территории Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 06.07.2015 № 1546-ОЗ, от 15.07.2019 № 1969-ОЗ, от 04.11.2021 № 2215-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 1 слова «(далее - область)» заменить словами «(далее также - область)»;

б) в пункте 8 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в) в пункте 11 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа»;

2) в статье 4:

а) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в пункте 7 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

г) в пункте 11 слова «высшего органа исполнительной власти» заменить словами «высшего исполнительного органа»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

в подпункте 3 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

в подпункте 5 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

г) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«б) принятие решения о признании объекта капитального строительства аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в случаях, предусмотренных законодательством о градостроительной деятельности и жилищным законодательством Российской Федерации;

7) установление не предусмотренных частью 1 статьи 55.34 Градостроительного кодекса Российской Федерации оснований отнесения объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых не завершены, к незавершенным объектам капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета, местного бюджета муниципального образования области.»;

д) в пункте 3 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

е) в пункте 4:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

в подпункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

ж) в пункте 5 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

з) в пункте 6 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

4) в статье 6:

а) в пункте 1 слова «Администрацией области, Губернатором области, органом исполнительной власти области, уполномоченным Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области, Губернатором Псковской области, исполнительным органом Псковской области, уполномоченным Правительством Псковской области»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

в подпункте 1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в подпункте 1 слова «органе исполнительной власти области, уполномоченном Администрацией области» заменить словами «исполнительном органе Псковской области, уполномоченном Правительством Псковской области»;

г) в абзаце первом пункта 5 слова «органа исполнительной власти области, уполномоченного Администрацией области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области, уполномоченного Правительством Псковской области»;

5) в статье 7:

а) в пункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

подпункт «ж» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«ж) газопровод-отвод и газораспределительная станция, расположенные в границах Псковской области и предусмотренные региональной программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Псковской области, утвержденной Губернатором Псковской области;»;

б) абзац первый подпункта 4 пункта 2 статьи 8 дополнить словами «, за исключением объектов, указанных в подпункте «ж» подпункта 3 пункта 2 статьи 7 настоящего Закона»;

7) абзац первый подпункта 5 пункта 2 статьи 9 дополнить словами «, за исключением объектов, указанных в подпункте «ж» подпункта 3 пункта 2 статьи 7 настоящего Закона»;

8) в статье 9.1:

а) в пункте 4 слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Псковской области» в соответствующем падеже;

б) в пункте 5 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в пункте 8 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

9) в пункте 3 статьи 9.2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

10) в статье 11:

а) подпункт 3 пункта 1 дополнить словами «и (или) в границах сельских поселений, в случае, если представительным органом сельского поселения принято решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана и о подготовке правил землепользования и застройки»;

б) пункт 3 дополнить словами «, границы населенных пунктов, границы и описание функциональных зон в соответствии с частью 3 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

в) пункт 3.1 дополнить словами «и (или) в границах сельских поселений, в случае, если представительным органом сельского поселения принято решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана и о подготовке правил землепользования и застройки»;

г) в подпункте 5 пункта 5 после слов «на межселенных территориях» дополнить словами «и (или) в границах сельских поселений, в случае, если представительным органом сельского поселения принято решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана и о подготовке правил землепользования и застройки.»;

11) в статье 13:

а) в пункте 2 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в пункте 3 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

в) в пункте 7 слова «высшими исполнительными органами государственной власти» заменить словами «высшими исполнительными органами»;

г) в пункте 8 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

12) в статье 16:

а) в пункте 2 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в пункте 3 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в пункте 4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

13) в статье 20:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

б) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

в абзаце втором слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Псковской области» в соответствующем падеже;

г) в абзаце первом пункта 10 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

д) в абзаце втором пункта 12 слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Псковской области» в соответствующем падеже;

е) в подпункте 1 пункта 13 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

ж) в пункте 15 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

14) в пункте 2 статьи 20.1:

а) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

б) в абзаце втором слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Псковской области» в соответствующем падеже;

15) в статье 20.2:

а) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

б) в пункте 4 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

16) в пункте 1 статьи 20.3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

17) в статье 21:

а) в подпункте 4 пункта 1 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

б) в абзаце втором пункта 3 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

в) в пункте 4 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

г) в пункте 5 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области»;

д) в пункте 6 слова «органом исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

06 июля 2022 года

№ 2268-ОЗ

